
Cyathea punctulata

synonyma: Alsophila punctulata

čeleď: Cyatheaceae
oblasti: Sumatra

Roste na Sumatře. Listy mají stopky tmavé, bradavičnaté, i delší než 40cm, báze má hnědé lesklé
šupiny délky do 4cm, šířky 2 - 3mm, lístky jsou dlouhé až 70cm, největší lístečky jsou ocasovité,
dlouhé 12,5cm, široké 2,2cm, nejspodnějších 6 párů lístečků je nápadně stopkatých, nejspodnější
mají 3 - 5mm stopku, ostatní jsou přisedlé, laločnaté prakticky k žebru, žilnatinu tvoří až 12 párů
žilek, čepel má tuhé vroubkovaně pilovité úkrojky, nejspodnější jsou zakrnělé a téměř volné.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cyathea punctulata
https://www.rostliny.net/rostlina/Alsophila_punctulata
https://www.rostliny.net/celed/Cyatheaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=133
https://www.rostliny.net/

